Los Consejeros Electorales, sin embargo, deberemos desarrollar las 

labores de supervisión de los CAT y de los CCV, es decir, estamos obligados a supervisar las fases de 

acopio, digitalización y empaquetado de las actas PREP. También en el documento se establece que se 

deberán instalar un mínimo de 112 ciento doce CAT y sólo en el caso de que el número mínimo sea 

insuficiente, podrán instalarse un máximo de 116 ciento dieciséis CAT. Por lo tanto, para dar mayor 

certeza en el caso de que el número de los CAT sea insuficiente y para agilizar la digitalización de las 

actas PREP, se podrán instalar CATs en cada uno de los Consejos Distritales y Municipales. 

Finalmente, los CCV se instalarán en los inmuebles que se establezcan por parte del Instituto Electoral

[...]

Respondiendo a dichos comunicados únicamente el 

Tecnológico Nacional de México campus Morelia y el Tecnológico de Monterrey, anexando la 

experiencia que han realizado de auditorías y una cotización solamente el primero de ellos, el 

Tecnológico de Morelia, por $320,000.00 trescientos veinte mil pesos. Una vez aprobado y validado 

dicho ente auditor por parte del Instituto Nacional Electoral, de su Área Técnica, es que se somete ahora 

a consideración de este Consejo, este instrumento jurídico con el cual, habiendo cumplido con el 

procedimiento y teniendo la aceptación por parte del Tecnológico Nacional de México campus Morelia,

[...]

comunicación y a todas las personas que nos siguen a través de internet y las redes sociales. Como se ha 

señalado en otras ocasiones en este Consejo, el pasado 06 seis de diciembre este órgano colegiado 

aprobó la lista de las y los ciudadanos que integrarían los 116 ciento dieciséis Comités Distritales y 

Municipales y cuyos Consejos fueron instalados el pasado 18 dieciocho de diciembre. Sin embargo, del 

22 veintidós de enero al 04 cuatro de febrero, se han presentado un total de 10 diez renuncias a distintos 

cargos de los Comités Distritales y Municipales, correspondientes a los municipios de Zinapécuaro,